SAISON 202172022

KREISOBERLIGA & KREISLIGA C e

- LglRi o REE |

G DORNHEIM —
TSV WOLFSKEHLEN

06.03.2022, 15:30 UHR

SG DORNHEIM 1l -
TSV WOLFSKEHLEN II

06.03.2022, 13:00 UHR




WIEST /0

Darmstadt und Bensheim




Die SG Dornheim begrifit Sie

zu den Heimspielen in der

Kreisoberliga Darmstadt/Grof3-Gerau
und in der
Kreisliga C GroR-Gerau Sid

gegen den

TSV Wolfskehlen



Baufinanzierung oder Umfinanzierung?

glinstig, flexibel und sicher - incl. KFW-Darlehen

Allianz ()

Generalvertretung

Thomas Unger

Vorderstr. 5 - 64589 Stockstadt - 06158 - 84503

Hier kénnte IThre Werbung stehen!

Sportgemeinde Dornheim 1886 e.V.

Badminton FuBball Handball Tanzsport Tennis Tischtennis Turnen Plus Wandern



Neues vom Vorstand

Sport in unserer kleinen, heilen Welt ist ein Geschenk

Der Vorstand der FuBballabteilung begriRt Sie recht herzlich zum heutigen
Spieltag auf dem Riedsportfeld.

Auch wenn uns das Pandemiegeschehen noch nicht verlassen hat, freuen wir uns
doch, in unserer friedlichen Ecke der Weltgeschichte, weiterhin dem Fuf3ballsport

fronen zu kénnen.

Und friedlich, sportlich und fair soll es auch bei den Spielen gegen unseren
Nachbarverein aus Wolfskehlen zugehen.

Beim Hinspiel in Wolfskehlen musste fiir unsere erste Mannschaft,
zwischenzeitlicher Fiihrung, eine 2:4 Niederlage quittiert werden.

Die Ausgangslage ist klar: weiterhin werden Punkte gebrau
Klassenerhalt zu sichern. Der Gast ist mittlerweile jenseits von
Platz 8, wird aber sicherlich nichts abschenken.

Der Start in der Kreisoberliga fir die SGD in 2
verheiBungsvoll. Dem klaren 5:1 gegen Schlussli
0:1 Niederlage zu Hause gegen die TSG
aber Mut machen sollte.



Farbenhaus & Malerbetrieb J

Foleh ks o
7 ¥

GernsheimerLandstralse 36
64521 GroR-Gerau/ Dornheim

Tel: (06152)57810
Fax: (0 6152)5 5254

Maler-, Lackier-, und Tapezierarbeiten - Bodenveriegung
Verkaufvon Farben, Lacken, Tapeten, Bodenbeldagen u.v.m.
Verputzarbeiten - Vollwarmeschutzarbeiten

"lhr kompetenter - chhetrieh seit.1898"

Hier konnte Thre Werbung stehen!

SONNE FUR IHRE
GANZE FAMILIE

Besonders entspannt sehen Sie
sonnige Tage mit Sonnenbrillen
von uns!

BESSER SEHEN UND HOREN

Riisselsheim - Florsheim - Kelsterbach
Morfelden-Nauheim-Raunheim-Trebur www.hurlin.de




Der Kapitin spricht

Liebe SGD-Fans,
liebe Zuschauerinnen und Zuschauer,

die ersten beiden Pflichtspiele nach der Winterpause sind absolviert. Dabei ist ein
klarer Sieg gegen die Concordia aus Gernsheim rausgesprungen, wobei das Spiel
lange nicht so deutlich war, wie das Ergebnis es vermuten lasst. Vor allem in
Halbzeit 1 fehlte uns die notige Konsequenz vor dem Tor, um die Weichen
frihzeitig auf Sieg zu stellen, weshalb wir bis zur 80. Minute um den erhofften
Heimerfolg bangen mussten. Die mangelnde Abgezocktheit wurde noch nicht in
diesem, aber im darauffolgenden Spiel gegen einen cleveren Gast aus Mess

knallhart bestraft. Trotz einiger hochprozentiger Chancen sowie ein
Foulelfmeter haben wir es nicht geschafft ein Tor zu erzielen, um einen verdi
Punkt hier behalten zu kénnen.

Nun steht das Derby auf heimischen Platz gegen unseren N
Wolfskehlen an. Das Hinspiel wurde trotz einer 2:0 Halbzeitflhr
verloren. Wir erwarten ein intensives Spiel und sind vor den C
des Gastes gewarnt. Wir hoffen natiirlich auf einen Hei
dafir Notwendige in die Waagschale werfen!
Gastmannschaft sowie den Schiedsrichter herzli

Bleibt gesund!



BLUMEN L OHR

FLORISTIK » DESIGN * FLEUROP-SERVICE

MAINZER LANDSTR. 58 ~ 64521 GROS S-GERAU
TEL. 061 52 /559 59 » MAIL BLUMEN-LOHR@ARCOR.DE




Wir backen B rOt nur mit

reinem Natursauerteig - also aus

MEHL - WASSER SALZ

= Und das schmeckt man!

BACK REI

KONDIT 0 R E 1
KirchstraBe 2 - Dornheim - Tel. 06152/1771 96

Man trifft sich beim Hinnerbacker

,.

en
Wir mach
Kinder ein b\sschen

g\UCk“Cher

N\orgen

kann komme“

Wir machen den Weg frei.

Hoffnung fiir Kinder

= CEEpTe———




www.haschke.de

Wohnen unterm
Dach

W OHNDACH- _—
__ FENSTER &=

Wir als Fachbetrieb liefern die Fenster
DACH und bauen sie ein.
AINNUNG I Die Auswahlist riesengrofd! E
DARMSTADT Wir beraten Sie gerne, bitte fragen Sie uns .

Haschke Bedachungen GmbH

Fachbetrieb fur Dach-, Wand- und Abdichtungstechnik

GrolRR-Gerau — OdenwaldstralRe 11A
Telefon (06152) 1785-0 Fax (06152) 1785-17

E-mail: info@haschke.de

Heizol Kullmann

Inhaber: Thomas Glaser

Am Wallerstadter Weg 24 64521 GrofR-Gerau

Kontakt

Telefon: 0 61 52 /5 78 89 Fax: 0 61 52/ 94 92 15

Heiz6l Diesel Vermittlung von Tankreinigungen
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Kreisoberliga DA/GG

Team

RW Walldorf [1
Bickenbach
SV Traisa
Biebesheim
RW Darmstadt ||
Ge.Eberstadt
TSG Messel
Wolfskehlen
Seeheim-Jug.
SG Dornheim
SC Opel

SG Arheilgen
FV Hellas

KSG Brandau
SV Hahn

SKG Rof3dorf

SV Gernsheim

Tabelle

Sp.

20

18

19

19

19

18

18

18

16

19

19

19

17

20

19

17

19

S-U-N

17-2-1

15-0-3

14-2-3

13-2-4

10-2-7

9-4-5

6-3-10

6-2-11

4-4-9

4-4-12

5-0-14

4-0-13

2-0-17

Tore

78:11

54:24

62:33

55:29

51:38

54:36

33:37

52:46

39:29

3447

38:60

41:42

35:52

31:52

3271

21:46

31:88

D

67

30

29

26

13

18

iff.

Pkt.

53

45

44

41

32

31

28

27

24

22

21

20

16

16

15

12




Erhaffner

Bauunternehmen

* Wohn- und Gewerbebau * Um- und Anbau
* Entwasserungen * Hofbefestigungen
* Wasserdichte Betonwannen

Rainer Schaffner Bau GmbH - Lessingstr. 1 - 64521 GroB-Gerau
= (06152857681 - Fax (061 52) 85 76 63
www.schaffnerbau.de - info@schaffnerbau.de

Richard Zarges architekten

Dipl. Ing. Architekt

zarges / richstein architekten

Wilh. Leuschner-Str. 5 Telefon 06152 - 910620
64521 GroB-Gerau Telefax 06152 - 910622
Mobil 0171 -1401130

email: info@zr-architekten.de

Planung, Bauleitung, Statik, Beratung, Energiepass



SG Dornheim @
SV Gernsheim
SG Dornheim @
SG Dornheim @
KSG Brandau @
SV Traisa %
SG Arheilgen @
SG Dornheim @
Bickenbach @
SG Dornheim @
SKG RoBdorf B
SG Dornheim @
FV Hellas 2
SG Dornheim
Wolfskehlen §F

SG Dornheim @

Kreisoberliga DA/GG

1:4
2:3
0:1
2:2
2:3
4:1
4:1
2:1
2:1
0:2
0:2
21
9:3
4:2
4:2
1:3

Spielplan SGD

% Biebesheim

@ SG Dornheim

7‘ RW Darmstadt |1

'_5 Ge.Eberstadt
@ SG Dornheim
(¥) SG Dornheim
(¥) SG Dornheim
@ Seeheim-Jug.
{(¥) SG Dornheim
£ RW Walldorf II
{(¥) SG Dornheim
@& sc opel

(¥) SG Dornheim
) SV Hahn
(#) SG Dornheim

¥ SV Traisa

Ge.Eberstadt @
SG Dornheim @
SG Dornheim @
SG Dornheim @
SVHahn

SG Dornheim @
SC Opel @

SG Dornheim @
RW Walldorf || €»
TSG Messel #y4
SG Dornheim @
Seeheim-Jug. @
SG Domheim (¥)

SG Dornheim @

RW Darmstadt Il ¥

Biebesheim %

6:1
5:1
0:1

06.03.

13.03.

20.03.

27.03.

03.04.

10.04.

14.04.

24,04,

01.05.

08.05.

22.05.

29.05.

04.06.

{¥) SG Dornheim
SV Gernsheim
¥4 TSG Messel
@ Wolfskehlen
(¥) SG Dornheim
=) FVHellas
{(¥) SG Dornheim
% SKG RoBdorf
(¥) SG Dornheim
(¥) SG Dornheim
é Bickenbach
{¥) SG Dornheim
s SG Arheilgen
@ KSG Brandau
(¥) SG Dornheim

@ SG Dornheim
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- Claudio Surdo

Medlt

crranco

HeiRfelderstr. 36
64521 GroR-Gerau / Dornheim
Tel:(06152) 937 55 93
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Hier kénnte IThre Werbung stehen!




Kader SG Dornheim I
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SANITATSHAUS

r ORTHOPADIE-SCHUHTECHNIK
DIRK BREMER

Ui Liios Orthopédie-Schuhtechnik &
Sanitdtshaus
dische, orthopadischeMallschuh Dirk Bremer

Lymph: Und Xompressionsstitample Cityforum im Eichsfeld
-Diabetkerversorgung Ferdinand-Stuttmann-Strafle 7
~Schuhzurichtungen 65428 Riisselsheim
-Bandagen und orthopddische Hilfsmittel
-Modische Bequemschuhe

Telefon: 06142 62717
E-Mail: info@ost-bremer.de

Dachstiihle + Holzrahmenbau * Innenausbau

Dachstuhlausbauten - Balkon/Terassengeldnder
Exclusive Treppen aus Holz mit gedrechselten
Geldnderstaben - Holztreppenstufen zum
Selbsteinbau - Pergolen - Holzbriicken

‘\ Wintergarten - Vordacher
MK-HOLZBAU GMBH Mobil : 01786767214
Biiroadresse : Badenserweg 12 - 64560 Riedstadt
Fertigungsstatte : Verl. Ostring - 64560 Riedstadt
Tel.: 06158 185688 - Fax:06158 - 747260
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U IN DER
MSTADTER
ASSE 123

Direkt gegeniiber vom Dornberger
Bahnhof in GroB-Gerau

NE
DAR
STR

Herdenreich s

WELT

AB DONNERSTAG Jetzt neuste Kichentrends auf ca. 1.000 m?
entdecken und einmalige Rabatte und Aktionen
zur Eréffnung sichern. Terminvereinbarung fir
persdnllche Beratung ohne Iange Wartezeiten

Kachenwelt von Mébel : r Str. 123, 64521 GroB-Gerau






Ilhrer Sparkasse.
x Sicher - bequem -
+ flexibel.
. kskgg.de/online-
banking

[
5 Kreissparkasse
Grol3-Gerau
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GmbH

baustoff kramer

64560 RIEDSTADT. CRUMSTADT « FRIEDRICH.EBERT.STR. 24« TEL. 0461 58/9 9090




Kreisliga C GrofB-Gerau Siid
Tabelle

PL Team Sp. S-U-N Tore Diff. Pkt.
1. SG Trebur/Astheim Il 15 12-1-2 56:16 40 37
2. Bauschheim || 15 11-3-1 44:15 29 36
ES Klein-Gerau Il 15 12-0-3  48:17 31 36
4, SG Dornheim |1 15 10-3-2 57:14 43 33
5 @ 5SSV Raunheim I 15 8-2-5  44:39 5 26
6. 57 SVNauheim Il 15 8-1-6  44:32 12 25
7. _ng! SKV Marfeld. Il 14 8-0-6 61:29 32 24
8. e Wolfskehlen Il 14 6-2-6  31:24 7 20
9. @ Grofi-Gerau I 15 6-1-8 27:52 -25 19
10. TV Crumstadt Il 15 5-2-8 3146  -15 17
11. % Worfelden I 15 5-0-10 4066  -26 15
12. w FC Leeheim 14 3-3-8  20:30  -10 12
13, t Stockstadt Il 15 3-2-10 2950 -21 11
14. ﬁ' Erfelden Il 15 2-1-12 1862  -44 7

15. W’ﬁ' SKG Wallers. 15 0-3-12 2179  -58 3




Gr'oss Gerauer GeTr'ankemarkT

Thr Partner fiir: - \'/‘ErlleJhZ el
. . estmobeln,ZapTaniagen
Gastronomie,Vereinsfest : :

Kihlwagen, Kihltruhen
Polterabend, Lieferservice Henkelgldser uvm.

»64521 Gross-Gerau Schitzenstraflie 23 Tel. 4387

Baumpflegedienst Uwe Schaffner

Fachagrarwirt fiir Baumpflege und Baumsanierung / Forstwirt/ FLL - Zertifizierter Baumkontrolleur

-Baumpflege

mit zertifizierter Seilklettertechnik

- Gehdlzwertermittlung
- Sicherheitsfédllungen + Gartenservice

- Baumkontrolle nachrie - Neupflanzungen

» Wurzelfrasen - Jahrespflege

# Tel.: 0170 — 2468731 *
% Uwe Schaffner - Am Schwarzen Berg 12 - 64521 GroR - Gerau #

% www.baumpflege-schaffner.de %%



Kreisliga C Grof-Gerau Siid
Spielplan SGD

SG Dornheim Il (¥)
SG Dornheim Il (¥)
SSV Raunheim Il &
SG Dornheim Il (¥)
SG Dornheim Il (¥)
Erfelden Il

SG Dornheim I (¥)
SG Dornheim Il (¥)
SG Dornheim Il {¥)
Stockstadt Il §¢
SG Dornheim Il (¥)
SG Dornheim Il (¥)
Wolfskehlen Il §F

SG Dornheim Il {¥)

1:0

0:0
0:2
0:2
1:4
0:10
8:0
5:0

3:1

2:4
0:0
2:0

3:3

8:1

“IY SKG Wallers.
@ FCleeheim

(¥) SG Dornheim Il

& SG Trebur/Astheim Il

@ Klein-Gerau Il
(¥) SG Dornheim Il
@ TV Crumstadt Il
(%) GroR-Gerau Il
=& SKV Morfeld. Il
(¥) SG Dornheim I
#4 Bauschheim I
7 SV Nauheim Il
(¥) SGDornheim II

W Worfelden II

SKG Wallers. “F&
SG Dornheim Il (¥)
Bauschheim Il %
SG Dornheim Il (¥)
Morfelden Il -2
GroB-Gerau Ill ()
TV Crumstadt 11 €2
Worfelden Il §¢
SG Dornheim Il (¥}
SV Nauheim Il 57
SG Trebur/Astheim || U
SG Dornheim Il (¥)

FC Leeheim &

Klein-Gerau Il @&

1:4
06.03.

13.03.

20.03.

21.03.

03.04.

10.04.

12.04.

24.04.

30.04.

15.05.

22.05.

29.05.

04.06.

(¥) SG Dornheim II
@ Wolfskehlen Il
(¥) SG Dornheim II
\ Stockstadt Il
(¥) SG Dornheim II
(¥) SG Dornheim I
(¥) SG Dornheim I
(¥) SG Dornheim II
@ Erfelden i

(¥) SG Dornheim II
(¥) SG Dornheim II
& SSV Raunheim II
(¥) SG Dornheim II

(¥) SG Dornheim II
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Pausentee mit
Ann-Kathrin Kinkel

Mit 11 kurzen Fragen stellen wir euch unsere Jugendtrainer vor. Heute geht
es um Ann-Kathrin Kinkel, Trainerin unserer Jiingsten, der FuBballbande.

1. Kaffee oder Tee?
Ann-Kathrin: Kaffee.

2. Wie sieht deine Vorbereitung am
Spieltag aus?

Ann-Kathrin: Mit der FBB tragen wir noch

eine Spiele aus.

Nas fiir Ziele verfolgst du fiir deine
endmannschaft?
in: Unsere Ziele sind es, dass

e Begriffe Gber FuRball
Ziel ist es die Kinder
zubereiten. Dabei



5. Was sind die groflten Starken deiner Mannschaft auf und neben
dem Platz?

Ann-Kathrin: Die Kinder trauen sich etwas zu, sind wissbegierig und

lernen schnell dazu.

6. Hast du ein Vorbild im FuRball und warum?
Ann-Kathrin: Ich habe kein direktes Vorbild im FuRball. Als Kind war ich
beeindruckt von Lukas Podolski, Bastian Schweinsteiger und Oliver Kahn.

7. Was ist/war dein groBter FuBballmoment?
Ann-Kathrin: Das Finale der FuRballweltmeisterschaft 2014.

8. Ohne welche App konntest du nicht leben?
Ann-Kathrin: Definitiv Spotify.

9. Welchen Zeichentrickfilm hast du dir angeschaut
die Kinder, die du heute trainierst?
Ann-Kathrin: Konig der Léwen auf der VHS Kass

10. Welche drei Dinge wiirdest du
Ann-Kathrin: Ein Buch, ein Me




Schreinerei
Horst Schaffner GmbH

Innenausbau- Fenster- Tlren
Bestattungen

Am Schwarzen Berg 12
64521 GroR-Gerau/Dornheim
Telefon 061 52/8079 33
Fax 06152/807944

SPORTPLANET 00

GEMEINSAM FIT

okal - transparent - aktiv

Mainzer Strafle 72 - 64521 Grof3-Gerau Georg-Mischlich-Platz 4 - 64569 Nauhelm
Telefon: 061 52-83973 Telefon: 061 52-987 38 37
Alle Infos und die aktuellen Kurspline unter: www.sportpla.net




FairPlay & Fordermobil

Das FairPlay & das Fordermobil bieten wir gerne zur Vermietung fir lhre private
Veranstaltung an.

FairPlay:

Das Fair Play bietet Platz fiir 70 Personen. Zusatzlich verfiigt es Uber eine
Profikliche, Kiihlanlage fir Getrdnke, Kihltheke mit Zapfanlage und einem
Vorratsraum. Dazu kann gerne das ebenfalls vorhandene Inventar (Teller, Besteck,
Glaser etc.) genutzt werden.

Fordermobil:
Das Fordermobil ist ein komplett ausgestatteter Imbisswagen mit einem
Kiihlraum, vier Zapfanlagen, groRem Flaschenkiihlschrank, einem Gefrierschrank,

einem Grill, einer Fritteuse, zwei Warmwasserboiler und einer Spiile.

Fur weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Larissa Graff
Tel.: 0152-04482498, Mail: fairplay@sg-dornheim-fussball.de

r




SG Dornheim 1886 e.V.

Viel mehr als nur Sport

HEIM GAST

; % TEAM. BLAU

% SG.Bornheim 188648V




LUST AUF FUSSBALL?
DANN KOMM EINFACH VORBEI.

C-JUGEND [JAHRGANG
2007/2008)

D-JUGEND (JAHRGANG
2009%8/2010)

Training: Dienstag 17.45Uhs - 18.45Uhe
Donnerstag 17.00Ubr ~ 18.300hy/

Trainm: Dienstag 17.16Unr - 18,850
Donnerstag 17.15Uhr - 18.38Uhr

b\ 7

TRAINER: TIM LANDAV !"} TRAINER: NILS ELSINGER
0177/3196185 0176/31799178

E-JUGEND {JAHRGANC F-JUGEND (3JAHRCANG
201v/2012) 2013/2014)
Trainiing: Dienstag 17.35nr - 18.450he Training: Mittwoch 27.15Uhe - 18.45Uhe
Doanerseay 17.15Uhr - 38.4%Uhe Freitag 17,1501 - 10, 45Ur
E oop
TRAINER: MICHAEL ZINTL TRAINER: MARKUS
o1sI/41251082 SCHUMACHER

“0176/42427709

G-JUGEND (JAHRGANG FUSSBALLBANDE
2015/2016) (JAHRCANG 2017/2018)
Training: Montag 16.30Unr - 18.15Uhr Traming: Montag $525Uhe ~ 17.00Uhr + Froitag
Fieitag 17.00Ukr -~ 15.00UN . 16.30UNr - 18.350nC
/ /
‘.« s ii ir
TRAINER: KATIA ARNDT TRAINER: ANNKATHRIN

0170/6502960 KINKEL 0176/95649884

Mehr Informationen findest Du auf
unserer Homepage:
www.sg-dornheim-fussball.de




FuBball,

das sind wir alle.

Volkswagen. Stolzer Partner des DFB.

#wedrivefootball

Lammermann

Autohaus Lammermann GmbH
Mainzer StraBe 72, 64521 GroB-Gerau

Tel. +49 6152 9318-39, Fax +49 6152 9318-30
verkauf@vw-laemmermann.de
http://www.vw-laemmermann.de




Niichste Spiele

KREISOBERLIGA & KREISLIGA C

SAISON 202172022

SV HAHN -
G DORNHEIM

13032022, 16:30 UHR

SKG BAUSCHHEIM |1 -

SG DORNHEIM Il

13.03.2022,13.00 UHR




Niichste Spiele

KREISOBERLIGA & KREISLIGA B; _d

SAISON 202172022

SG DORNHEIM —
FV HELLAS RUSSELSHEIM

20032022, 15:30 UHR

SG6 DORNHEIM Il —
SKG STOCKSTADT Il

20032022, 1300 UHR




DANNE

Karosseriebau Danne GmbH Unser Leistungsangebot
Inh. Peter Krumb

» Karosseriebau-Unfallinstandsetzung

. » Achsenvermessung - Hohlraumversiegelung
Mainzer Landstralie » Abschleppdienst / Tag + Nacht
64521 GroRR-Gerau 2 * Oldtimer-Restauration

* Leihwagen -Vermittlung
Tel. 06152/9503 95 * Hochwertige Gebrauchtwagen

Der SGD- Kicker wird
kostenlos Uberreicht durch die

Abteilung FulRball der
SG Dornheim 1886 e.V.

Verantwortlich flr den Inhalt: Vorstand Abt. FulRball

Kontakt:
Telefon: 0172-8991400
E- Mail: vorstand@sg-dornheim-fussball.de

www.sg-dornheim-fussbal.de




WIR MACHEN REGNERISCHE HERBSTTAGE BUNTER

_"Q_mm—uqm:?

TUNG GIVE-Away

GRAFIK weg PRINT BESCHRIF

2

DiamantstraB3e 12 =
65468 Trebur-Geinsheim .
— Tel 06147 209280
- Fax 06147 209281
N info@foliaprint.de
- www.foliaprint.de




